

KinoFunkcja a KinoRola. Modernistyczna architektura powojennych kin polskich

25.03.2022 11:53 EC1 Łódź - Miasto Kultury

kategoria: **ŁOT**

Turystyka

Portal

Kalendarz - filtry na skróty

Czas wolny - kalendarz

Wystawy i pokazy

Aktualności

Czas wolny

Śródmieście

Multimedialna wystawa, projekcje filmowe, warsztaty edukacyjne. Narodowe Centrum Kultury Filmowej zaprasza na cykl wyjątkowych wydarzeń kulturalnych.



Wystawa została podzielona na kilka części, z których każda porusza inny wątek: architektury, neonizacji, a więc praktyki planowego „rozświetlania” polskich miast neonami pod koniec lat 50., a także wpływu polityki na projektowanie budynków kinowych. Nie zabraknie informacji o pracy kinooperatora, a także wątku kinowego w polskiej kinematografii.

Ekspozycja prześledzi zmiany w architekturze kin lat 60.-90. XX wieku, zwracając szczególną uwagę na przykłady najciekawszych modernistycznych budynków kinowych z tamtych lat, często współcześnie ignorowanych i niedocenianych. Przestrzeń wystawienniczą wzbogacą liczne obiekty i artefakty, w tym makiety kin czy kolorowe neony, które niegdyś rozświetlały wejścia do najsłynniejszych kin.

Szczegóły dotyczące wystawy oraz harmonogram wydarzeń znajdziesz na naszej STRONIE.

Otwarcie wystawy nastąpi 2 kwietnia 2022 roku o godzinie 18.30.

Wernisaż zainauguruje godzinne spotkanie z twórcami wystawy pod tytułem Kino i film jako dziedzictwo materialne.

Po spotkaniu, o godzinie 19.30 nastąpi oficjalne otwarcie wystawy, a następnie, o godzinie 20.00, oprowadzanie kuratorskie dr Rafała Pakuły. Tego dnia wystawa będzie czynna do godziny 22.00.

Data: 02.04-17.06.2022 r.

Miejsce: NCKF Spot w Centrum Nauki i Techniki EC1

Godziny otwarcia wystawy:

poniedziałki: nieczynne

od wtorku do piątku: 10:00-18:00

w soboty i niedziele: 11:00-19:00

KUP >>> BILETY <<<

Ekspozycja została zrealizowana ze środków: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Urzędu Miasta Łodzi w ramach projektu Łódź Miasto Filmu UNESCO.

Partnerzy wystawy: Onet, Czasopismo Ekran, Miesięcznik KINO, Stowarzyszenie Kin Studyjnych, Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Łódź.